
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 3245 / 2021

Prot. Corr. 16-15/1/21-9 (26611)

OGGETTO:  Acquisto di calendari da muro  e planning da tavolo  con affidamento a MAESTRIPIERI 
S.R.L. - CIG Z2733FA933 .  Spesa euro 560,00 Iva inclusa. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Dato atto
che è necessario urgentemente procedere alla fornitura di alcuni articoli necessari ai servizi educativi  
comunali, ed in particole: 

• calendario da muro – anno 2022;
• planning settimanale da tavolo - anno2022;

ritenuto 
provvedere al fabbisogno delle diverse strutture educative comunali calcolato sulla base delle richieste 
pervenute via e-mail  all'ufficio scrivente e conservate agli atti, e precisamente:

• 157 calendari da muro trittico gigante (tre mesi);
• 139 planning settimanali da tavolo con spirale;

ritenuto 
opportuno  provvedere  all’acquisto  sopraindicato,  in  quanto  utile  strumento  per  il  puntuale 
funzionamento degli Uffici, mediante affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, art. 36 “Contratti 
sotto  soglia”,  comma  2,   lettera  a),  non  facendo  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione in quanto la cifra non supera i 5.000,00 euro;

preso atto 
che  è  pervenuto  all'ufficio  un  preventivo  pari  ad  euro  560,00  iva  inclusa  da  parte  della  ditta 
MAESTRIPIERI S.R.L. - P. Iva 03804230104 

ritenuto 
pertanto di affidare le forniture di cui si tratta, tramite affidamento diretto a MAESTRIPIERI S.R.L. - P. Iva 
03804230104 , n. 157 calendari da muro olandese trittico gigante (tre mesi) e n. 139 planning settimanali 

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Luca Berti Tel: 0406754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3245 / 2021



Pag. 2 / 3

da tavolo con spirale cm. 29x12 per una spesa complessiva di euro 560,00 Iva compresa;

ravvisata
a necessità di impegnare per l'acquisto in argomento l'importo di Euro 560,00  Iva  inclusa sul capitolo 
35000 come da autorizzazione agli atti della P.O. Appalti di Beni e Servizi;

dato atto che
• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) e successive modifiche ed 
integrazioni, il  programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 
1 della Legge n. 208/2015;
•l'obbligazione, per complessivi Euro 560,00 avrà scadenza nel 2021;

visti
• la Deliberazione Consiliare n. 8 dd 31 marzo 2021, immediatamente eseguibile, con cui sono 
stati approvati il  Documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2021– 2023 e il Bilancio di 
previsione 2021- 2023;
• delibera giuntale n.158 del 20/4/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato 
adottato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2021-2023;
• la determinazione dirigenziale n. 36 del 28/07/2017 della Dirigente del Servizio Scuola ed 
Educazione con la quale è stato conferito anche l' incarico per la Posizione Organizzativa ''Scuole 
e Logistica Università e Ricerca'';
• l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
• l'art. 131 del vigente Statuto Comunale,

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 

1. di approvare la spesa complessiva di Euro 560,00 Iva inclusa, per l’acquisto accentrato di n. 
157 calendari  da muro e n.  139 planning settimanali  da tavolo anno 2022,  necessari  per un 
puntuale funzionamento dei diversi servizi educativi comunali;

2. di affidare la fornitura sopraindicata tramite affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, 
art. 36, comma 2, lettera a), a MAESTRIPIERI S.R.L. - P. Iva 03804230104 al costo unitario di euro 
560,00 per i calendari da muro e per i planning spirale da tavolo;

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 560,00(Iva inclusa) al capitolo di seguito elencato: 

     

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 00035000 ACQUISTO ALTRI 
BENI DI CONSUMO 
PER L'ECONOMATO

02447 U.1.03.01.02.001 00099 01862 N 560,00 560,00-2021

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Luca Berti Tel: 0406754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3245 / 2021



Pag. 3 / 3

    

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) e successive 
modifiche ed integrazioni, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707  e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015;

5. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata avrà scadenza per euro 560,00 nel 
2021;

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
anno 2021 – Euro 560,00;

7. di  autorizzare  la  liquidazione  delle  fatture,  a  forniture  eseguite,  riscontrate  regolari  e 
conformi alle prestazioni ricevute;

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DOTT. LUCA BERTI

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Luca Berti Tel: 0406754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3245 / 2021



 Atto n. 3245 del 19/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 22/11/2021 08:30:14
IMPRONTA: 64DDC71F5954CA369668EE69EF15E31D4717227B97539E81328B421CA93CBE16
          4717227B97539E81328B421CA93CBE16E2E0EC1D5806EF46D15D4A5D201AA420
          E2E0EC1D5806EF46D15D4A5D201AA420447BE0927BC96F9D9E8E57B39646FD88
          447BE0927BC96F9D9E8E57B39646FD88E7AD841EBB5A969E9A2BDC2D0D336EA6


